
Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001680245

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001680245

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Fundación Pública Andaluza para la Integración Social de Personas
con Enfermedad Mental. FAISEM

NIF: G41633710

Dirección web: http://www.faisem.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Protección social
Dirección: Avda. de las Ciencias, nº 27, 	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIOS DE TRANSPORTE COLECTIVO DE PERSONAS

USUARIAS DE LOS CENTROS DE DÍA DE LA FUNDACIÓN
PÚBLICA ANDALUZA PARA LA INTEGRACIÓN SOCIAL DE
PERSONAS CON ENFERMEDAD MENTAL. FAISEM MP, EN LA
PROVINCIA DE ALMERÍA, 7 LOTES, POR PROCEDIMIENTO
ABIERTO SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA

Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Duración del contrato: 1   años
Número de expediente: P.A.02/2025
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2VF5JEQPVZYL2XDCMMAFL73OTG75ILH6KTUEPCN6ZFWV
Y6CWBH3FOB5OFG6S5LKG6FY5UVSWFUVJLQ

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 7
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
60170000-0 - Alquiler de vehículos para el transporte de pasajeros con conductor
60100000-9 - Servicios de transporte por carretera

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SERVICIOS DE TRANSPORTE COLECTIVO DE PERSONAS
USUARIAS DE LOS CENTROS DE DÍA DE LA FUNDACIÓN
PÚBLICA ANDALUZA PARA LA INTEGRACIÓN SOCIAL DE
PERSONAS CON ENFERMEDAD MENTAL. FAISEM MP, EN LA
PROVINCIA DE ALMERÍA, 7 LOTES, POR PROCEDIMIENTO
ABIERTO SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

D.G. de Contratación 11/06/2025 11:06:05 PÁGINA:  1 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNWVjYTJhNmYzOThkOTFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001680245

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	376.440,68 €
Importe de licitación (sin IVA): 342.218,80 €
Valor estimado: 1.095.100,16 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: LOTE 1. Centro de Día de Huércal Overa Sur (Costa).
Clasificación CPV: 60170000-0 - Alquiler de vehículos para el transporte de pasajeros con

conductor
60100000-9 - Servicios de transporte por carretera

Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 57.615,36 €

Importe Lote (sin IVA) 52.377,60 €
Valor estimado 157.132,80 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: LOTE 2. Centro de Día de Albox.
Clasificación CPV: 60170000-0 - Alquiler de vehículos para el transporte de pasajeros con

conductor
60100000-9 - Servicios de transporte por carretera

Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 98.426,24 €

Importe Lote (sin IVA) 89.478,40 €
Valor estimado 268.435,20 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: LOTE 3. Centro de Día de El Ejido.
Clasificación CPV: 60170000-0 - Alquiler de vehículos para el transporte de pasajeros con

conductor
60100000-9 - Servicios de transporte por carretera

Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 75.620,16 €

Importe Lote (sin IVA) 68.745,60 €

D.G. de Contratación 11/06/2025 11:06:05 PÁGINA:  2 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNWVjYTJhNmYzOThkOTFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001680245

Valor estimado 206.236,80 €

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: LOTE 4. Centro de Día de Doctoral de Almería.
Clasificación CPV: 60170000-0 - Alquiler de vehículos para el transporte de pasajeros con

conductor
60100000-9 - Servicios de transporte por carretera

Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 60.616,16 €

Importe Lote (sin IVA) 55.105,60 €
Valor estimado 165.316,80 €

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: LOTE 5. Centro Social de Roquetas de Mar.
Clasificación CPV: 60170000-0 - Alquiler de vehículos para el transporte de pasajeros con

conductor
60100000-9 - Servicios de transporte por carretera

Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 12.003,20 €

Importe Lote (sin IVA) 10.912,00 €
Valor estimado 32.736,00 €

Lote 6
Nº de lote: 6
Título: LOTE 6. Centro de Día de Huércal Overa Norte (Sierra).
Clasificación CPV: 60170000-0 - Alquiler de vehículos para el transporte de pasajeros con

conductor
60100000-9 - Servicios de transporte por carretera

Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 69.618,56 €

Importe Lote (sin IVA) 63.289,60 €
Valor estimado 189.868,80 €

Lote 7
Nº de lote: 7
Título: LOTE 7. Servicios Extraordinarios.
Clasificación CPV: 60170000-0 - Alquiler de vehículos para el transporte de pasajeros con

conductor
60100000-9 - Servicios de transporte por carretera

Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 2.541,00 €

Importe Lote (sin IVA) 2.310,00 €
Valor estimado 6.930,00 €

Obtención de documentación e información

D.G. de Contratación 11/06/2025 11:06:05 PÁGINA:  3 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNWVjYTJhNmYzOThkOTFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001680245

Lugar:
FUNDACIÓN PÚBLICA
ANDALUZA PARA LA
INTEGRACIÓN SOCIAL DE
PERSONAS CON ENFERMEDAD
MENTAL. FAISEM MP
AVDA. DE LAS CIENCIAS, 27
41020 SEVILLA

Puntos de contacto:
Teléfono: 955 007 500
Email: contratacion.faisem@juntadeandalucia.es
Web: https://faisem.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 14/07/2025 18:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº DO S: 110/2025, página  (Envío: 09/06/2025
09:21), Publicación: 11/06/2025 00:00). Referencia: 07a6b8c0-c480-48ab-923b-
56bd5cf4dc9b Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCP Sº TRANSPORTE ALMERIA 7 LOTES -
P.A.02.2025.pdf
(SHA-256: e11a76c3a354b69bd33f4bb75521acd21052d621aa5a8f937829bb720dcf3771)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT Sº TRANSPORTE ALMERIA 7 LOTES - P.A.02.2025.pdf
(SHA-256: 127ce6ded1037780f41e373b3c3585053d857f4ecbc2dbba29753a90646f65a4)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

D.G. de Contratación 11/06/2025 11:06:05 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNWVjYTJhNmYzOThkOTFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001680245

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

	 

D.G. de Contratación 11/06/2025 11:06:05 PÁGINA:  5 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNWVjYTJhNmYzOThkOTFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


